ДОГОВОР

об образовании по дополнительным общеобразовательным программам

г. Курган                                                                                                                     «_____»  _____________2021 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад

общеразвивающего вида № 37 «Колокольчик» (МБДОУ «Детский сад № 37») осуществляющее

образовательную деятельность  (далее – образовательная организация) на основании лицензии от

«25»марта2015г.  № 683,выданной  Главным управлением образования Курганской области  на срок

«бессрочно», именуемое  в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Шестаковой Натальи
Витальевны  действующего на основании Устава и распоряжения о приеме от18.04.2012г № 496м       и

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя  несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании ___________________________________

                                                                                                                        (наименование и реквизиты документа,
____________________________________________________________________________________________
                                                                удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

_____________________________________________________________________________________________
                                                              (адрес места жительства заказчика с указанием индекса)

в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________________
                                                               (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу:____________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, в соответствии с Гражданским

кодексом РФ, Федеральным законом от29.12.2012г №273-фз «Об образовании в Российской Федерации»,

Законом РФ от 07.02.1992года №2300-1 «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания

платных образовательных  услуг, утвержденных Постановлением правительства РФ от 15.09.2020 года

№1441«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», заключили настоящий Договор

о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу (далее по тексту Услуга), а

Заказчик обязуется оплатить Услугу «_______________» предоставленную Обучающемуся

____________________________________________________________________________________________.

                                                                                (Ф.И.О.)

1.2. Услуга предоставляется в соответствии с образовательной программой «_______________».

1.3.Вид образовательной программы - дополнительная общеразвивающая программа, социально-

гуманитарной  направленности.

1.4. Обучение осуществляется по очной форме, на русском языке.

1.5. Место оказания услуги: МБДОУ «Детский сад № 37» по адресу: г. Курган, ул__________________.

1.6. Стоимость оказываемой услуги определена в п.4.

1.7. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент  подписания
Договора, в соответствии с учебным планом составляет __ недель. Срок оказания услуги с ________г. по

__________  г.

1.8. После освоения Обучающимся образовательной программы документ не выдается.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать  форму проведения итоговых

занятий.

2.1.2. Изменять расписание занятий в связи с производственной необходимостью, предупредив об этом

Заказчика.

2.1.3. Расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты  стоимости платных
образовательных услуг, а также в случае не возможности ненадлежащего исполнения обязательств по

оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

2.1.4.Уведомить Заказчика (по необходимости) о нецелесообразности оказания Обучающемуся платных

образовательных услуг вследствие его индивидуальных особенностей.

2.1.5.Устанавливать и взимать с Заказчика плату за платные образовательные услуги

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления Услуги, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2.2.Получать полную и достоверную информацию об успеваемости, поведении, отношении

Обучающегося к учебе и его способностях в обучении по отдельным предметам учебного плана.

2.2.3.    Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.4. При обнаружении недостатка Услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном

образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору

потребовать: безвозмездного оказания Услуги; соразмерного уменьшения стоимости оказанной Услуги;

возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной Услуги своими силами или

третьими лицами.

2.2.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если

в срок недостатки Услуги не устранены Исполнителем. Заказчик  также вправе отказаться от исполнения

Договора, если  им обнаружен существенный недостаток оказанной Услуги или иные существенные

отступления от условий Договора.

2.2.6. Заказчик имеет право расторгнуть  договор досрочно в одностороннем порядке, написав заявление на
имя  руководителя Исполнителя об отказе от услуги за 2 дня, оплатив все предоставленные услуги.

Заказчику  возвращается недоиспользованная сумма оплаты договора с момента подписания заявления.

2.3.  Обучающийся имеет право:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.2. Освоение платной образовательной услуги по  индивидуальному учебному плану в пределах

осваиваемой образовательной программы.

2.3.3. Предоставление условий для обучения с учетом особенностей психофизического развития и состояния

здоровья, в т. ч. получение социально-педагогической и психологической помощи.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении Услуг в порядке и

объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом «Об образовании».

Информация, указанная в п.2.1.2.предоставляется Исполнителем в месте фактического осуществления

платной образовательной деятельности.

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление Услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора. Образовательная Услуга оказывается в соответствии учебным планом, в том числе

индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее
освоения.

3.1.5. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за Услугу.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.7.Соблюдать права и свободы обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся, работников образовательной организации.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательную Услугу, указанную

в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2.    Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.2.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

3.2.4. Уведомлять администрацию о прекращении занятий за 2 дня в письменной форме.

3.2.5.По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Обучающегося или его отношению к получению платных образовательных услуг.

3.2.6.Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять индивидуальный учебный план, в

том числе посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные

занятия.

3.3.2. Выполнять требования устава организации, осуществляющей образовательную деятельность, правил
внутреннего распорядка воспитанников, и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и

осуществления образовательной деятельности.

3.3.3. Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников организации, осуществляющей

образовательную деятельность, не создавать препятствий для получения образования другими

обучающимися;

3.3.4. Бережно относиться к имуществу организации, осуществляющей образовательную деятельность.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость Услуги за одно занятие Обучающегося составляет ______рублей 00 копеек. (Приложение №

1 к договору). Увеличение стоимости Услуги после заключения Договора не допускается.

4.2. Полная стоимость услуги за весь период обучения составляет _____________рублей 00 копеек.

4.3. Плата за услугу  вносится помесячно равными долями в размере _____________рублей 00 копеек.

4.4. Оплата производится безналичным путем на расчетный счет Исполнителя на основании квитанции до

15 числа текущего месяца. Перерасчет производится на основании ведомости посещения Обучающимся

занятий на первое число следующего месяца.

При не поступлении оплаты в указанные сроки Заказчик предупреждается о приостановлении и

возможности расторжения Договора в одностороннем порядке.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо  по инициативе одной из

сторон.

5.3. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем

случае (Постановление Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441"Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг):

а) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность

организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную

организацию;

б) просрочка оплаты стоимости дополнительных платных образовательных услуг на более чем2 месяца;

в) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающийся.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 - по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося  для продолжения освоения образовательной

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

 - по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

 6. Ответственность исполнителя, заказчика, обучающегося.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе

по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

____ срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе
отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо

если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок,

Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками

образовательной услуги.

7. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств  по __________ года.

6.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

6.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Изменения

Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МБДОУ «Детский сад №37»

640003, г Кургана, ул.

Радионова, 52.

ИНН 4501106238

КПП  450101001

Банковские реквизиты:
Отделение Курган БАНКА

РОССИИ/УФК по Курганской

области г. Курган

р.с.  03234643377010004300

БИК 013735150

Единый казначейский счет

40102810345370000037

ДФИ Администрации г.

Кургана МБДОУ «Детский сад

№37» л.с. 947.07.188.5

_________________/Н.В.

Шестакова/

ЗАКАЗЧИК:

ФИО

_______________________________

_______________________________

адрес_____________________________

_________________________________

паспорт____________№_____________
_________________________________

(кем выдан)

дата

выдачи________________________

тел_______________________________

_________________/________________

ОБУЧАЮЩИЙСЯ:

ФИО

____________________________

____________________________

адрес_______________________

___________________________

Ознакомлен:
С Уставом Исполнителя; Лицензией на осуществление образовательной деятельности Исполнителя

(Приложением к лицензии на право осуществления дополнительного образования); Положением о платных

дополнительных образовательных услугах; организацией учебно-воспитательного процесса, учебным

планом, программой, расписанием занятий; утвержденной калькуляцией ознакомлен.

Заказчик__________________________________

 (подпись )                                     (дата)

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на обработку своих

персональных данных и персональных данных обучающегося в целях, связанных с исполнением

настоящего Договора.

                                               Заказчик_________________________________

                                                                                     (подпись)
Отметка о получении 2-ого экземпляра Заказчиком

__________            _________________/_______________________________

     (дата)                       (подпись)                                    (Ф.И.О.)

Приложение № 1

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МБДОУ «Детский сад № 37»

 __________________ Н.В.Шестакова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

платной образовательной услуги  «________________»

МБДОУ «Детский сад № 37»

        Количество воспитанников

        Количество занятий в месяц

№

п/п

Наименование расходов  Количество

часов

Сумма, руб.

1 Расходы на оплату труда основного персонала – всего

2 Оплата труда прочего персонала

3 Начисления на оплату труда (30,2%)

             ВСЕГО  расходов на оплату труда и начисления

4 Расходные материалы

5 Содержание имущества

             ИТОГО расходов

6 Рентабельность (44,72%)

             Общая сумма расходов на группу

             Стоимость обучения  1 воспитанника в месяц

             Стоимость обучения 1 воспитанника за 1 занятие

		2021-03-11T15:35:30+0500
	Шестакова Наталья Витальевна
	Я являюсь автором этого документа